
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27 июня 2022 года № 07/1 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 20 апреля 2022 года №04/2 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное Бутово 

города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству района Северное Бутово города 

Москвы в 2022 году» 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Северное Бутово города Москвы  

Прокудина А.А. от 23.06.2022 года № СБ-08-97/22 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 20 апреля 2022 года №04/2 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города 

Москвы в 2022 году», изложив приложение к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А 

Глава муниципального округа  

Северное Бутово        А.А. Курбатов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 27 июня 2022 года № 07/1 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 20 апреля 2022 года № 04/2 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района в 2022 году за счет средств стимулирования 

управы района Северное Бутово  2022 года 

 
№ 

п/п 

Адрес объекта 

дворовой 

территории  

Виды работ Ед. 

измерения 

Объем 

работ 

Сумма с НДС 

(руб.)  

Итого с 

понижающим 

коэффициентом 

(руб.) 

1. ул. 

Старобитцевская 

д.9 

Устройство плиточного покрытия  кв.м. 14 28 536,89 27 110,05 

Ремонт АБП без замены борт. камня (большие карты) кв.м. 427 391 393,24 371 823,57 

Устройство покрытия из гранитных высевок и 

кварцевого песка 

кв.м. 6 13 609,80 12 929,31 

Замена СБК (садового бортового камня) пог.м. 450 836 363,73 794 545,53 

Устройство покрытия искусственная трава кв.м. 301 503 535,78 478 358,98 

 Устройство бункерной площадки шт. 1 420 480,95 399 456,90 

Устройство цветников кв. м 35 52 929,57 50 283,09 

Итого     2 246 849,96 2 134 507,43 

2. ул. 

Старобитцевская 

д.15, кор.1 

Установка МАФ (скамейки) шт. 6 131 028,00 131 028,00 

Установка МАФ (урны) шт. 6 89 580,00 89 580,00 

Замена МАФ (хоккейной коробки) шт. 1 1 840 687,86 1 840 687,86 

Итого     2 061 295,86 2 061 295,86 

3. ул. 

Старобитцевская 

д.15, кор.2 

Ремонт покрытия из плитки с устройством основания 

(кв.м.) 

кв. м 72 136 711,40 129 875,83 

Устройство плиточного покрытия (кв.м.) кв. м 21 42 805,29 40 665,02 

Ремонт АБП без замены бортового камня (большие 

карты) 

кв.м. 60 54 363,81 51 645,62 



Устройство покрытия из гранитных высевок и 

кварцевого песка 

кв.м. 19 43 097,68 40 942,80 

Замена бортового камня садового пог.м. 436 810 343,52 769 826,33 

Установка МАФ (скамейки) шт. 9 247 686,00 247 686,00 

Установка МАФ (урны) шт. 7 104 510,00 104 510,00 

Установка на детских площадках МАФ (качели, 

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) 

шт. 3 1 048 261,24 1 048 261,24 

Устройство/ремонт цветников кв.м. 324 841 228,22 799 166,80 

Итого     3 329 007,16 3 232 579,64 

4. ул. 

Старобитцевская 

д.15 к.3 

Ремонт АБП без замены борт. камня (большие карты) кв.м. 189 169 874,01 161 380,31 

Замена садового бортового камня пог.м. 123 228 606,10 217 175,79 

Установка МАФ (урны) шт. 2 29 860,00 29 860,00 

Установка МАФ (скамейки) шт. 2 43 676,00 43 676,00 

Итого     472 016,11 452 092,10 

5. ул. 

Старобитцевская 

д.17, кор.1 

Устройство плиточного покрытия кв. м 12 24 460,21 24 460,21 

Устройство покрытия из гранитных высевок и 

кварцевого песка 

кв.м. 16 36 292,79 36 292,79 

Замена бортового камня садового пог.м. 198 368 000,03 368 000,03 

Замена резинового покрытия на искусственную траву кв.м. 270 480 671,39 480 671,39 

Установка МАФ (скамейки) шт. 9 247 686,00 247 686,00 

Установка МАФ (урны) шт. 7 104 510,00 104 510,00 

Установка на детских площадках МАФ (качели, 

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) 

шт. 7 1 502 072,58 1 502 072,58 

Установка игровых городков (комплекс) шт. 1 842 250,00 842 250,00 

Установка ограждения детской площадки пог.м. 82 1 118 933,50 1 118 933,50 

Итого     4 724 876,50 4 724 876,50 

6. ул. 

Старобитцевская 

д.17, кор.2 

Установка МАФ (скамейки) шт. 2 43 676,00 43 676,00 

Установка МАФ (урны) шт. 2 29 860,00 29 860,00 

Итого     73 536,00 73 536,00 

7. ул. 

Старобитцевская 

д.17, кор.3 

Ремонт покрытия из плитки с устройством основания 

(кв.м.) 

кв. м 1721 3 267 782,47 3 104 393,30 

Устройство покрытия из гранитных высевок и 

кварцевого песка 

кв.м. 91 223 288,90 212 124,45 



Замена бортового камня садового пог.м. 1786 3 319 434,72 3 153 462,94 

Ремонт резинового покрытия кв.м. 250 668 508,85 635 083,40 

Устройство покрытия искусственная трава кв.м. 612 1 023 800,42 972 610,38 

Установка МАФ (скамейки) шт. 32 1 272 265,60 1 272 265,60 

Установка МАФ (урны) шт. 26 454 404,00 454 404,00 

Установка на детских площадках МАФ (качели, 

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) 

шт. 64 16 970 070,70 16 500 336,94 

Установка игровых городков (комплекс) шт. 1 2 852 157,80 2 852 187,80 

Установка оборудования Workout шт. 1 429 436,20 429 436,20 

 Установка Арт-объектов шт. 15 3 646 617,36 3 464 286,44 

Устройство/ремонт цветников кв.м. 42 126 656,08 120 323,27 

Итого     34 254 423,10 33 170 914,73 

8. ул. 

Старобитцевская 

д.19, кор.1 

Установка МАФ (скамейки) шт. 4 87 352,00 87 352,00 

Установка МАФ (урны) шт. 8 119 440,00 119 440,00 

Установка на детских площадках МАФ (качели, 

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) 

шт. 3 1 637 403,80 1 637 403,80 

Итого     1 844 195,80 1 844 195,80 

9. ул. 

Старобитцевская 

д.19, к.2 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  кв.м. 335 311 246,61 295 684,28 

Замена плиточного покрытия ДТС на АБП кв.м. 132 250 637,63 238 105,74 

Замена СБК (садового бортового камня) пог.м. 682 1 267 555,70 1 204 177,90 

Установка садового бортового камня пог.м. 46 52 069,07 49 465,62 

Замена резинового покрытия на покрытие из 

искусственной травы 

кв.м. 836 1 456 349,12 1 383 531,64 

Установка на детских площадках МАФ (качели, 

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр. 

шт. 4 2 495 920,90 2 371 124,82 

бункерная площадка шт. 1 457 787,64 457 787,64 

Установка МАФ (урны) шт. 10 149 300,00 149 300,00 

Установка МАФ (скамейки) шт. 10 218 380,00 218 380,00 

Устройство цветников кв. м 124 362 989,12 344 839,66 

Установка ограждения спортивных площадок пог.м. 151 3 831 784,14 3 640 194,88 

Итого     10 854 019,93 10 352 592,17 

10. ул. 

Старобитцевская 

д.19, к.3 

Устройство АБП (тротуары, ДТС) кв.м. 273 253 642,77 240 960,63 

Устройство покрытия из гранитных высевок и 

кварцевого песка 

кв.м. 110 269 909,70 256 414,21 



Замена бортового камня садового пог.м. 458 851 232,43 808 670,80 

Ремонт резинового покрытия пог.м. 675 1 804 973,95 1 714 725,23 

Установка МАФ (урны) шт. 10 149 300,00 149 300,00 

Установка МАФ (скамейки) шт. 10 218 380,00 218 380,00 

Установка на детских площадках МАФ (качели, 

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) 

шт. 13 3 233 456,98 3 233 456,98 

Установка игровых городков (комплекс) шт. 1 10 477 368,63 10 477 368,63 

Установка оборудования Workout шт. 1 503 265,90 503 265,90 

Итого     17 761 530,36 17 602 542,37 

11. ул. Ратная д.2 к.2 Замена садового бортового камня пог.м. 350 650 505,12 617 979,85 

Устройство цветников кв.м. 326 824 974,47 783 725,73 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС) кв.м. 47 43 667,45 41 484,08 

    Итого     1 519 147,04 1 443 189,67 

12 ул. Ратная д.8 к.2 Ремонт АБП (тротуары, ДТС) кв.м. 286 253 284,27 240 620,05 

Замена садового бортового камня пог.м. 233 433 050,55 411 398,02 

Итого     686 334,82 652 018,07 

ВСЕГО:     79 827 232,64 77 744 340,33 

 


